

GENEL SAĞLIK SİGORTASI TÜRK SANAYİİNE YENİ BİR ENGEL ÇIKARMAMALIDIR.

İlhan GÖÇER*



Sağlık hizmetleri konusunda yaygın olarak uygulanan sistemlerden birinin de Genel Sağlık Sigortası uygulaması olduğu bilinmektedir. Nitekim Avrupa Topluluğuna dahil 12 üye ülkeden 6'sı bu sistemi benimsemiş, 3'ü karma sistem içinde buna yer vermiştir.

Sistem fertlerin belli prim ödeyerek sağlık hizmetine kavuşmaları esasına dayanmakta bunun için bir sigorta kurumu oluşturulmasını öngörmektedir. Bu yönüyle sağlık hizmeti satın alma gücü bulunmayan ya da sınırlı olan vatandaşlar açısından yararlı bir sistemdir. Ülkemizde de henüz bir sağlık sigortası sistemi içine alınmamış kişilerin sayısı 20 milyon civarında olduğu ifade edildiğine göre Genel Sağlık Sigortası'nın ihdası gerekli görülmektedir.

Diğer bir deyişle Konfederasyonumuz ve bendeniz kişisel olarak esas ta bu sigortaya karşı değiliz. Ne var ki, bu amaçla bugüne kadar hazırlanmış olan tasarılar ya amacı gerçekleştirilmekten uzak düzenlemeler getirmiş ya da bugüne kadar sağlık güvencesine belli seviyede de olsa kavuşmuş kesimlerin aleyhine sonuç yaratacak düzenlemeler yapmıştır.

Bilindiği üzere ülkemizde Türk Silahlı Kuvvetleri personeli ile Sosyal Sigortalar Kurumu'na tabi olarak çalışan işçilerimiz kendileri ve ailelerinin ihtiyacı olan sağlık hizmetleri için kendi hastane ve diğer sağlık tesislerini kurmuşlar, böylece başta tedavi olmak üzere ilaç ve diğer protez imkanlarına kavuşmuşlardır. Ayrıca sigortalının hastalık sırasında aldığı geçici işgörmezlik ödeneği de sağlanan imkanlardan bir diğeridir.

SSK'nın verdiği sağlık hizmetinden yaklaşık 20 milyon kişi yararlanmaktadır. Bugüne kadar hazırlanan Genel Sağlık Sigortası Kanunu Tasarıları, işçi ve işverenlerin ödediği primlerle meydana getirilen SSK hastane ve sağlık tesislerini herkesi

"GSS kurulmasının amacı sağlık hizmetinden yararlanamayanların yükünü bu imkanı kendi ödemediği primlerle sağlayabilmiş kesimlere taşımak ve onları sağlık hizmetlerini de engellemek ve böylece Türk sanayiine yeni bir engel çıkarmak olmamalıdır."

* TİSK Genel Sekreter Yardımcısı



hizmetine açmayı hedeflemiştir. Halen hekim ve hastane yetersizliği sebebiyle sigortalıların esasen güç ve sınırlı hizmet alabildiği gerçeği ortadadır. Bu tesislerin daha geniş kitlelere hitap etmesini istemenin sigortalıların kendi sağlık tesislerinden daha güç ve daha düşük kalitede hizmet almalarına sebep olacağı açıktır. Bu nedenle 20 milyon kişiyi daha sağlık hizmetine kavuşturabilmek gerekçesiyle esasen sınırlı da olsa sağlık hizmetine kavuşmuş 20 milyon sigortalının bu imkanları adeta ellerinden alınmaktadır. Türk sanayiinin ihtiyacı hastalanan işçilerinin bir an önce ve yüksek kalitede hizmet görerek sağlıklarına kavuşmak suretiyle işbaşı yapmalarıdır. Sigortalı işçinin de menfaati bu doğrultudadır.

Sonuç itibariyle Genel Sağlık Sigortası kurulmasının amacı sağlık hizmetinden yararlanamayanların yükünü bu imkanı kendi ödediği primlerle sağlayabilmiş kesimlere taşıtmak ve onların sağlık hizmetlerini de engellemek ve böylece Türk sanayine yeni bir engel çıkarmak olmamalıdır.□